
01 - Actividades Municipales 0.00 703,438.81 703,438.81 703,438.81 3,259,102.41 0.00 0.005,305,345.30 1,406,467.52 6,711,812.82

00 - Sin Sub Programa 0.00 703,438.81 703,438.81 703,438.81 3,259,102.41 0.00 0.005,305,345.30 1,406,467.52 6,711,812.82

000 - Sin Proyecto 0.00 703,438.81 703,438.81 703,438.81 3,259,102.41 0.00 0.005,305,345.30 1,406,467.52 6,711,812.82

001 - Corporación 
Municipal

0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 818,033.23 0.00 0.001,988,000.00 0.00 1,988,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 818,033.23 0.00 0.001,988,000.00 0.00 1,988,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,877,000.00 0.00 1,877,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 760,767.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,267.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 162,000.00 0.00 162,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,500.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,296,000.00 0.00 1,296,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 502,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,585.92 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,358.92 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 53,000.00 0.00 53,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,227.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679.81 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 679.81 0.00 0.00

002 - Secretaria 
Municipal

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 27,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 27,000.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 22,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Municipal 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 35,500.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 35,500.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 34,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 13,500.00 13,500.00 13,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - Tesorería Municipal 0.00 592,938.81 592,938.81 592,938.81 2,113,395.22 0.00 0.002,281,796.34 1,406,467.52 3,688,263.86

000 - Sin Proyecto 0.00 592,938.81 592,938.81 592,938.81 2,113,395.22 0.00 0.002,281,796.34 1,406,467.52 3,688,263.86
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,475,195.50 150,000.00 1,625,195.50 0.00 159,941.36 159,941.36 159,941.36 625,948.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 516,638.40 100,000.00 616,638.40 0.00 53,257.36 53,257.36 53,257.36 0.00 166,521.36 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 326,655.36 0.00 326,655.36 0.00 91,184.00 91,184.00 91,184.00 0.00 61,954.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 43,053.20 0.00 43,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,405.68 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 27,221.28 0.00 27,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 43,053.20 0.00 43,053.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,442.56 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 27,221.28 0.00 27,221.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,721.28 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 8 Jornales 20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 11,100.00 11,100.00 11,100.00 0.00 50,174.70 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 8 Jornales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 4,400.00 4,400.00 4,400.00 0.00 200.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 3 Beneficios 233,480.18 0.00 233,480.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,801.70 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 3 Beneficios 207,872.60 0.00 207,872.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,115.96 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

513,467.17 800,000.00 1,313,467.17 0.00 210,250.00 210,250.00 210,250.00 761,518.71 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 3 Telefonía Fija 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 3 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,310.40 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 200,000.00 250,000.00 0.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 0.00 201,975.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 290.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,100.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 3 Servicios Jurídicos 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 202,500.00 202,500.00 202,500.00 0.00 47,500.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 2 Servicios Jurídicos 36,286.62 0.00 36,286.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,211.62 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,502.00 0.00 0.00

24600 15-013-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 150,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,200.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 3 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,895.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 3 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,609.82 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,618.14 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 3 Viáticos al Exterior 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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27210 11-001-01 10 3 Tasas 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 3 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,132.18 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

122,180.55 0.00 122,180.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45.55 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 129.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

273,133.67 456,467.52 729,601.19 0.00 112,109.74 112,109.74 112,109.74 666,906.02 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 50,000.00 70,000.00 0.00 2,885.00 2,885.00 2,885.00 0.00 47,387.30 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.06 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 8 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 0.00 0.00 0.00 22,105.00 22,105.00 22,105.00 0.00 27,275.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 3 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,500.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 800.00 800.00 800.00 0.00 272.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,172.07 42,752.84 92,924.91 0.00 36,117.00 36,117.00 36,117.00 0.00 191,459.44 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 35,307.74 0.00 35,307.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,494.74 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.87 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 244.15 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 12,673.00 12,673.00 12,673.00 0.00 124,398.22 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,908.33 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

40,000.00 173,714.68 213,714.68 0.00 37,529.74 37,529.74 37,529.74 0.00 139,586.05 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

27,653.86 0.00 27,653.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 653.86 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 110,637.71 110,637.71 110,637.71 59,022.29 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 110,637.71 110,637.71 110,637.71 0.00 59,022.29 0.00 0.00

005 - Gerencia 
Administrativa

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 82,025.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 82,025.00 0.00 0.00313,000.00 0.00 313,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 77,025.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Administración 
Tributaria

0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 59,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 59,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 0.00 46,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

007 - Catastro Municipal 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 33,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 33,000.00 0.00 0.00143,000.00 0.00 143,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

008 - Dirección Justicia 
Municipal

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 91,148.96 0.00 0.00122,548.96 0.00 122,548.96

000 - Sin Proyecto 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 91,148.96 0.00 0.00122,548.96 0.00 122,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 89,148.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 71,927.68 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades Municipales 0.00 29,735.64 29,735.64 29,735.64 180,726.64 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

00 - Sin Sub Programa 0.00 29,735.64 29,735.64 29,735.64 180,726.64 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

000 - Sin Proyecto 0.00 29,735.64 29,735.64 29,735.64 180,726.64 0.00 0.00396,097.92 0.00 396,097.92

001 - Unidad Municipal 
De La Mujer

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 66,938.32 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 66,938.32 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 61,938.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 44,717.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL UMA

0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 59,938.32 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

000 - Sin Proyecto 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 59,938.32 0.00 0.00125,548.96 0.00 125,548.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,548.96 0.00 120,548.96 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 54,938.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,327.68 0.00 103,327.68 0.00 8,610.64 8,610.64 8,610.64 0.00 37,717.04 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.64 0.00 8,610.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.64 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL 
(desarrollo 
comunitario) UTM

0.00 11,125.00 11,125.00 11,125.00 53,850.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 11,125.00 11,125.00 11,125.00 53,850.00 0.00 0.00145,000.00 0.00 145,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 49,975.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 29,975.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 3,875.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 3 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 1,125.00 1,125.00 1,125.00 0.00 3,875.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 13,480.00 1,062,475.21 1,062,475.21 1,062,475.21 6,977,038.32 0.00 0.007,386,644.95 950,000.00 8,336,644.95

01 - Servicios de Educación 7,080.00 176,311.50 176,311.50 176,311.50 1,619,651.98 0.00 0.002,577,816.79 0.00 2,577,816.79

000 - Sin Proyecto 0.00 22,000.00 22,000.00 22,000.00 419,806.15 0.00 0.00780,000.00 0.00 780,000.00

001 - Servicios de 
Educación 

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 50,056.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin proyecto 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 50,056.15 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 50,056.15 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 50,056.15 0.00 0.00

002 - Apoyo a Bibliotecas 
Comunitarias

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 151,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 151,750.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 151,750.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 151,750.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Centros 
CCEPREB

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

380,000.00 0.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

004 - Compra de Kit 
Educativos 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción del muro 
perimetral del Instituto 
Roberto Micheletti Bain.

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Construcción 
del muro 
perimetral del 
Instituto Roberto 
Micheletti Bain.

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y 
reaparición de centros 
educativos  EN TODO EL 
MUNICIPIO

7,080.00 154,311.50 154,311.50 154,311.50 959,845.83 0.00 0.001,557,816.79 0.00 1,557,816.79

000 - Sin Actividad 7,080.00 154,311.50 154,311.50 154,311.50 959,845.83 0.00 0.001,557,816.79 0.00 1,557,816.79
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002 - Construcción y 
reaparición de 
centros 
educativos  EN 
TODO EL 
MUNICIPIO

7,080.00 154,311.50 154,311.50 154,311.50 959,845.83 0.00 0.001,557,816.79 0.00 1,557,816.79

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,557,816.79 0.00 1,557,816.79 7,080.00 154,311.50 154,311.50 154,311.50 959,845.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,557,816.79 0.00 1,557,816.79 7,080.00 154,311.50 154,311.50 154,311.50 0.00 959,845.83 0.00 0.00

02 - Servicio de Salud 0.00 85,850.00 85,850.00 85,850.00 1,781,599.20 0.00 0.001,100,000.00 350,000.00 1,450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 85,850.00 85,850.00 85,850.00 1,602,724.20 0.00 0.00750,000.00 350,000.00 1,100,000.00

001 - Servicio de Salud 0.00 57,025.00 57,025.00 57,025.00 165,745.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 57,025.00 57,025.00 57,025.00 165,745.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 57,025.00 57,025.00 57,025.00 165,745.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 57,025.00 57,025.00 57,025.00 0.00 165,745.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social A 
Personas De Escasos 
Recursos Económicos

0.00 21,075.00 21,075.00 21,075.00 198,649.75 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 21,075.00 21,075.00 21,075.00 198,649.75 0.00 0.00100,000.00 150,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 21,075.00 21,075.00 21,075.00 198,649.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 150,000.00 250,000.00 0.00 21,075.00 21,075.00 21,075.00 0.00 198,649.75 0.00 0.00

003 - implementación De 
Clínica Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - Combate a 
pandemia de la covid 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 307,274.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 307,274.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,274.97 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JL.MEDINA

11:58 a.m.
Pagina: 7 de 20
Hora  :
Emisión:  02/11/2022

SULACO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/10/2022 al 31/10/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/10/2022 02/11/2022al2022al

Del: 1/10/2022 Al: 31/10/2022

02/11/2022 11:58:57 a.m. 7



54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,274.97 0.00 0.00

005 - Centro De Triaje 
1809

0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 31,054.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 31,054.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 31,054.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 7,750.00 7,750.00 7,750.00 0.00 31,054.48 0.00 0.00

006 - Compra De Equipo 
Para Laboratorio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

42430 11-001-01 20 6 Equipo de Laboratorio 
no Médico

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
MODULO SALUD FONDOS 
BID

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
MODULO SALUD 
FONDOS BID

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 -  CENTRO DE SALUD 
LAS CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 28,875.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 28,875.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - Construcción 
Centro De Salud 
Comunidad de Las 
Cañas

0.00 0.00 0.00 0.00 28,875.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,875.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,875.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 6,400.00 226,578.78 226,578.78 226,578.78 310,470.18 0.00 0.00300,000.00 350,000.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 6,400.00 226,578.78 226,578.78 226,578.78 310,470.18 0.00 0.00300,000.00 350,000.00 650,000.00
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001 - Mejoramiento de 
Viviendas

6,400.00 151,578.78 151,578.78 151,578.78 235,470.18 0.00 0.00300,000.00 350,000.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 6,400.00 151,578.78 151,578.78 151,578.78 235,470.18 0.00 0.00300,000.00 350,000.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 350,000.00 650,000.00 6,400.00 151,578.78 151,578.78 151,578.78 235,470.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 350,000.00 650,000.00 6,400.00 151,578.78 151,578.78 151,578.78 0.00 235,470.18 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para construcción de 
viviendas

0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

04 - Servicio Publico y 
Saneamiento

0.00 564,661.93 564,661.93 564,661.93 2,380,115.18 0.00 0.002,050,000.00 250,000.00 2,300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 124,169.00 124,169.00 124,169.00 649,907.00 0.00 0.00220,000.00 250,000.00 470,000.00

001 - Servicio de Tren De 
Aseo

0.00 124,169.00 124,169.00 124,169.00 229,907.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 124,169.00 124,169.00 124,169.00 229,907.00 0.00 0.00100,000.00 250,000.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 124,169.00 124,169.00 124,169.00 229,907.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 250,000.00 350,000.00 0.00 124,169.00 124,169.00 124,169.00 0.00 229,907.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Junta de 
agua del casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Compra Paneles 
solares en aporte a 
junta de agua del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JL.MEDINA

11:58 a.m.
Pagina: 9 de 20
Hora  :
Emisión:  02/11/2022

SULACO, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2022

Todos los Tipos.

1/10/2022 al 31/10/2022Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2022 31/10/2022 02/11/2022al2022al

Del: 1/10/2022 Al: 31/10/2022

02/11/2022 11:58:58 a.m. 9



54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Proyecto 
De Agua EN TODO EL 
MUNCIPIO

0.00 84,027.93 84,027.93 84,027.93 163,449.27 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 84,027.93 84,027.93 84,027.93 163,449.27 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

001 - Mejoramiento 
Proyecto De Agua 
EN TODO EL 
MUNCIPIO

0.00 84,027.93 84,027.93 84,027.93 163,449.27 0.00 0.00870,000.00 0.00 870,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

870,000.00 0.00 870,000.00 0.00 84,027.93 84,027.93 84,027.93 163,449.27 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

870,000.00 0.00 870,000.00 0.00 84,027.93 84,027.93 84,027.93 0.00 163,449.27 0.00 0.00

002 - Mejoramiento del 
Alumbrado público y 
proyectos de 
electrificación 

0.00 76,465.00 76,465.00 76,465.00 134,334.91 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 76,465.00 76,465.00 76,465.00 134,334.91 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

002 - Mejoramiento 
del Alumbrado 
público y 
proyectos de 
electrificación

0.00 76,465.00 76,465.00 76,465.00 134,334.91 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 76,465.00 76,465.00 76,465.00 134,334.91 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 76,465.00 76,465.00 76,465.00 0.00 134,334.91 0.00 0.00

003 - Proyecto De Laguna De 
Oxidación 

0.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 1,432,424.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 1,432,424.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

003 - Proyecto De 
Laguna De 
Oxidación

0.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 1,432,424.00 0.00 0.00810,000.00 0.00 810,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 1,432,424.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

810,000.00 0.00 810,000.00 0.00 280,000.00 280,000.00 280,000.00 0.00 1,432,424.00 0.00 0.00

05 - Niñez Y Adolecía y Apoyo a 
Personas con Discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 218,308.15 0.00 0.00277,855.73 0.00 277,855.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 218,308.15 0.00 0.00277,855.73 0.00 277,855.73
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001 - Fortalecimiento de 
La Seguridad 
Alimentaria De La 
Niñez

0.00 0.00 0.00 0.00 149,282.23 0.00 0.00177,855.73 0.00 177,855.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 149,282.23 0.00 0.00177,855.73 0.00 177,855.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

177,855.73 0.00 177,855.73 0.00 0.00 0.00 0.00 149,282.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

177,855.73 0.00 177,855.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,282.23 0.00 0.00

002 - Aporte para Centro 
de Inclusión Para 
Personas Con 
Discapacidad

0.00 0.00 0.00 0.00 69,025.92 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 69,025.92 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,025.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,025.92 0.00 0.00

06 - Apoyo a Las Mujeres Del 
Municipio

0.00 9,073.00 9,073.00 9,073.00 666,893.63 0.00 0.001,080,972.43 0.00 1,080,972.43

000 - Sin Proyecto 0.00 9,073.00 9,073.00 9,073.00 486,731.57 0.00 0.00900,810.37 0.00 900,810.37

001 - Eje prevención de 
la violencia a las 
mujeres Capacitación

0.00 1,273.00 1,273.00 1,273.00 113,337.27 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

000 - Sin Proyecto 0.00 1,273.00 1,273.00 1,273.00 113,337.27 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 1,273.00 1,273.00 1,273.00 113,337.27 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 1,273.00 1,273.00 1,273.00 0.00 113,337.27 0.00 0.00

002 - Eje Económico en 
apoyo económico

0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 73,818.11 0.00 0.00270,243.11 0.00 270,243.11

000 - Sin Proyecto 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 73,818.11 0.00 0.00270,243.11 0.00 270,243.11

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,243.11 0.00 270,243.11 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 73,818.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,243.11 0.00 270,243.11 0.00 2,300.00 2,300.00 2,300.00 0.00 73,818.11 0.00 0.00

003 - Eje Participación de 
las mujeres del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 2,517.04 0.00 0.0090,081.04 0.00 90,081.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,517.04 0.00 0.0090,081.04 0.00 90,081.04
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,081.04 0.00 90,081.04 0.00 0.00 0.00 0.00 2,517.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,081.04 0.00 90,081.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,517.04 0.00 0.00

004 - Eje de salud en 
ayudas económicas o 
compra 
medicamentos

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 119,897.07 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

000 - Sin Proyecto 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 119,897.07 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 119,897.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 119,897.07 0.00 0.00

005 - Eje Educación 
Becas a Mujeres del 
municipio 

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,081.04 0.00 0.0090,081.04 0.00 90,081.04

000 - Sin Proyecto 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,081.04 0.00 0.0090,081.04 0.00 90,081.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,081.04 0.00 90,081.04 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 87,081.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,081.04 0.00 90,081.04 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 87,081.04 0.00 0.00

006 - Eje ambiente en 
implementación de 
viveros 

0.00 0.00 0.00 0.00 90,081.04 0.00 0.0090,081.04 0.00 90,081.04

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 90,081.04 0.00 0.0090,081.04 0.00 90,081.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,081.04 0.00 90,081.04 0.00 0.00 0.00 0.00 90,081.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,081.04 0.00 90,081.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,081.04 0.00 0.00

001 - Acondicionamiento de 
casa Red De Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.06 0.00 0.00180,162.06 0.00 180,162.06

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.06 0.00 0.00180,162.06 0.00 180,162.06

001 - 
Acondicionamient
o de casa Red De 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.06 0.00 0.00180,162.06 0.00 180,162.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,162.06 0.00 180,162.06 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.06 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 3 Electrodomésticos 180,162.06 0.00 180,162.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.06 0.00 0.00

12 - Todo por la paz 0.00 285,607.07 285,607.07 285,607.07 3,110,505.75 0.00 0.003,603,241.44 650,000.00 4,253,241.44
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01 - Participación Ciudadana 0.00 116,102.02 116,102.02 116,102.02 1,103,027.56 0.00 0.001,051,739.09 0.00 1,051,739.09

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 225,526.38 0.00 0.00272,825.94 0.00 272,825.94

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 99,073.64 0.00 0.00149,825.94 0.00 149,825.94

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 99,073.64 0.00 0.00149,825.94 0.00 149,825.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

149,825.94 0.00 149,825.94 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 99,073.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

149,825.94 0.00 149,825.94 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 99,073.64 0.00 0.00

002 - Comedor Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 56,452.74 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 56,452.74 0.00 0.00123,000.00 0.00 123,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,452.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,452.74 0.00 0.00

003 - Actualización 
Catalogó De Valores

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
centros comunales
(pueblito, las tunas, la 
albardilla, pilas)

0.00 106,102.02 106,102.02 106,102.02 877,501.18 0.00 0.00778,913.15 0.00 778,913.15

000 - Sin Actividad 0.00 106,102.02 106,102.02 106,102.02 877,501.18 0.00 0.00778,913.15 0.00 778,913.15

001 - Construcción de 
centros 
comunales
(pueblito, las 
tunas, la 
albardilla, pilas)

0.00 106,102.02 106,102.02 106,102.02 877,501.18 0.00 0.00778,913.15 0.00 778,913.15

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

778,913.15 0.00 778,913.15 0.00 106,102.02 106,102.02 106,102.02 877,501.18 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

778,913.15 0.00 778,913.15 0.00 106,102.02 106,102.02 106,102.02 0.00 877,501.18 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 75,300.00 75,300.00 75,300.00 928,738.88 0.00 0.001,278,913.16 200,000.00 1,478,913.16

000 - Sin Proyecto 0.00 75,300.00 75,300.00 75,300.00 555,625.72 0.00 0.00500,000.00 200,000.00 700,000.00
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001 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 75,300.00 75,300.00 75,300.00 255,625.72 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 75,300.00 75,300.00 75,300.00 255,625.72 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 75,300.00 75,300.00 75,300.00 255,625.72 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 200,000.00 400,000.00 0.00 75,300.00 75,300.00 75,300.00 0.00 255,625.72 0.00 0.00

002 - Compra De Terreno 
Para Cementerio De 
Aldea Changuito

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 8 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Compra De Terreno 
Para la  Protección De 
Las Fuentes de Agua 
(El Higüero, 
Quebrada Arriba, San 
Juan y El Trozo)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

41120 11-001-01 20 5 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - Pavimentación De 
Calles Del Casco Urbano 
Sulaco Y Compra De 
Equipo Pavimentación

0.00 0.00 0.00 0.00 373,113.16 0.00 0.00778,913.16 0.00 778,913.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 373,113.16 0.00 0.00778,913.16 0.00 778,913.16

001 - Pavimentación 
De Calles Del 
Casco Urbano 
Sulaco Y Compra 
De Equipo 
Pavimentación

0.00 0.00 0.00 0.00 373,113.16 0.00 0.00778,913.16 0.00 778,913.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

778,913.16 0.00 778,913.16 0.00 0.00 0.00 0.00 373,113.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

778,913.16 0.00 778,913.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373,113.16 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 50,830.05 50,830.05 50,830.05 300,143.25 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 550,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 50,830.05 50,830.05 50,830.05 300,143.25 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 550,000.00

001 - Arte y Cultura 0.00 50,830.05 50,830.05 50,830.05 300,143.25 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 550,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 50,830.05 50,830.05 50,830.05 300,143.25 0.00 0.00200,000.00 350,000.00 550,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 350,000.00 550,000.00 0.00 50,830.05 50,830.05 50,830.05 300,143.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 350,000.00 550,000.00 0.00 50,830.05 50,830.05 50,830.05 0.00 300,143.25 0.00 0.00

04 - Deporte 0.00 43,375.00 43,375.00 43,375.00 776,006.87 0.00 0.00850,000.00 100,000.00 950,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 86,031.87 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

001 - Apoyo Actividades 
deportivas 

0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 86,031.87 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 86,031.87 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 86,031.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,000.00 250,000.00 0.00 33,350.00 33,350.00 33,350.00 0.00 86,031.87 0.00 0.00

001 - Mejoramiento Estadio 
Municipal 

0.00 10,025.00 10,025.00 10,025.00 489,975.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 10,025.00 10,025.00 10,025.00 489,975.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mejoramiento 
Estadio Municipal 

0.00 10,025.00 10,025.00 10,025.00 489,975.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 10,025.00 10,025.00 10,025.00 489,975.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 10,025.00 10,025.00 10,025.00 0.00 489,975.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
campo comunidad San 
Antonio Construcción 
CERCA PERIMETRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

002 - Mejoramiento 
de campo 
comunidad San 
Antonio 
Construcción 
CERCA 
PERIMETRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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05 - Preservación Del 
Patrimonio 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

001 - Construcción De 
Parque Pizza

0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

001 - Construcción De 
Parque Pizza

0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.19 0.00 0.00222,589.19 0.00 222,589.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

222,589.19 0.00 222,589.19 0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

222,589.19 0.00 222,589.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,589.19 0.00 0.00

13 - Pro - Honduras 6,272.00 71,386.00 71,386.00 71,386.00 1,406,102.07 0.00 0.001,801,620.72 0.00 1,801,620.72

01 - Apoyo A La Pequeña Y 
Mediana  Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 167,111.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 167,111.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Apoyo a 
Productores Del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 167,111.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 167,111.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,111.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,111.00 0.00 0.00

02 - Turismo 6,272.00 69,386.00 69,386.00 69,386.00 964,286.07 0.00 0.001,351,620.72 0.00 1,351,620.72

001 - Construcción Segunda 
Plata Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción 
Segunda Plata 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción Bodega 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 236,967.66 0.00 0.00236,967.66 0.00 236,967.66

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 236,967.66 0.00 0.00236,967.66 0.00 236,967.66

002 - Construcción 
Bodega Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 236,967.66 0.00 0.00236,967.66 0.00 236,967.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

236,967.66 0.00 236,967.66 0.00 0.00 0.00 0.00 236,967.66 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

236,967.66 0.00 236,967.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 236,967.66 0.00 0.00

003 - Mantenimiento Parque 
Municipal

0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 42,885.09 0.00 0.00106,740.09 0.00 106,740.09

000 - Sin Actividad 0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 42,885.09 0.00 0.00106,740.09 0.00 106,740.09

003 - Mantenimiento 
Parque Municipal

0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 42,885.09 0.00 0.00106,740.09 0.00 106,740.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

106,740.09 0.00 106,740.09 0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 42,885.09 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

106,740.09 0.00 106,740.09 0.00 24,312.00 24,312.00 24,312.00 0.00 42,885.09 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

6,272.00 45,074.00 45,074.00 45,074.00 84,433.32 0.00 0.00407,912.97 0.00 407,912.97

000 - Sin Actividad 6,272.00 45,074.00 45,074.00 45,074.00 84,433.32 0.00 0.00407,912.97 0.00 407,912.97

004 - Mantenimiento 
de Edificios 
Municipales

6,272.00 45,074.00 45,074.00 45,074.00 84,433.32 0.00 0.00407,912.97 0.00 407,912.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

407,912.97 0.00 407,912.97 6,272.00 45,074.00 45,074.00 45,074.00 84,433.32 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

407,912.97 0.00 407,912.97 6,272.00 45,074.00 45,074.00 45,074.00 0.00 84,433.32 0.00 0.00

03 - Actividades Productivas 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 274,705.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 274,705.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Proyecto 
Encaminados a apoyo 
a pequeño 
productores 

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 142,705.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 142,705.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 142,705.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 142,705.00 0.00 0.00

002 - Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

003 - Servicios de Guarda 
Bosques

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Servicios de Guarda 
Bosques 2

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

14 - Infraestructura 70,605.00 667,876.03 667,876.03 667,876.03 2,411,387.76 0.00 0.003,020,259.84 1,500,000.00 4,520,259.84

01 - Transferencia A 
Instituciones

0.00 0.00 0.00 0.00 211,834.22 0.00 0.00211,834.22 0.00 211,834.22

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 211,834.22 0.00 0.00211,834.22 0.00 211,834.22

001 - Cuota Tribunal 
Superior De Cuentas 
TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00180,162.07 0.00 180,162.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,162.07 0.00 180,162.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,162.07 0.00 0.00

002 - Cuota Asociación 
De Municipios de 
Honduras  (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.0031,672.15 0.00 31,672.15

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

31,672.15 0.00 31,672.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,672.15 0.00 0.00

02 - Construcción  Y 
Mejoramiento De La Red  Vial  
Del  Municipio

70,605.00 667,876.03 667,876.03 667,876.03 2,199,553.54 0.00 0.002,808,425.62 1,500,000.00 4,308,425.62

001 - Mantenimiento Y 
Reparación De Caminos 
Del Sector Cafetalero

0.00 0.00 0.00 0.00 975.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 975.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - Mantenimiento 
Y Reparación De 
Caminos Del 
Sector Cafetalero

0.00 0.00 0.00 0.00 975.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975.00 0.00 0.00

002 - Compra De Equipo Y 
Maquinaria De 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00872,285.92 0.00 872,285.92

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00872,285.92 0.00 872,285.92

002 - Compra De 
Equipo Y 
Maquinaria De 
Construcción

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00872,285.92 0.00 872,285.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

872,285.92 0.00 872,285.92 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 2 Máquinas y Equipo de 
Construcción

872,285.92 0.00 872,285.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción Y 
Reparación  de cajas 
puente. EN TODO EL 
MUNICIPIO

46,150.00 124,195.00 124,195.00 124,195.00 87,621.03 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 46,150.00 124,195.00 124,195.00 124,195.00 87,621.03 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - Construcción Y 
Reparación  de 
cajas puente. EN 
TODO EL 
MUNICIPIO

46,150.00 124,195.00 124,195.00 124,195.00 87,621.03 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 46,150.00 124,195.00 124,195.00 124,195.00 87,621.03 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 46,150.00 124,195.00 124,195.00 124,195.00 0.00 87,621.03 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
construcción de puentes 
de hamaca en el 
municipio 

0.00 11,065.00 11,065.00 11,065.00 115,148.64 0.00 0.00737,338.51 0.00 737,338.51

000 - Sin Actividad 0.00 11,065.00 11,065.00 11,065.00 115,148.64 0.00 0.00737,338.51 0.00 737,338.51

004 - Proyecto de 
construcción de 
puentes de 
hamaca en el 
municipio 

0.00 11,065.00 11,065.00 11,065.00 115,148.64 0.00 0.00737,338.51 0.00 737,338.51
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

737,338.51 0.00 737,338.51 0.00 11,065.00 11,065.00 11,065.00 115,148.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

137,338.51 0.00 137,338.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,038.51 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 11,065.00 11,065.00 11,065.00 0.00 47,110.13 0.00 0.00

005 - Mantenimiento Y 
Reparación De Calles Y 
Caminos  En Todo El 
Municipio

24,455.00 532,616.03 532,616.03 532,616.03 995,808.87 0.00 0.00798,801.19 1,500,000.00 2,298,801.19

000 - Sin Actividad 24,455.00 532,616.03 532,616.03 532,616.03 995,808.87 0.00 0.00798,801.19 1,500,000.00 2,298,801.19

005 - Mantenimiento 
Y Reparación De 
Calles Y Caminos  
En Todo El 
Municipio

24,455.00 532,616.03 532,616.03 532,616.03 995,808.87 0.00 0.00798,801.19 1,500,000.00 2,298,801.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

798,801.19 1,500,000.00 2,298,801.19 24,455.00 532,616.03 532,616.03 532,616.03 995,808.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 1,500,000.00 1,900,000.00 24,455.00 532,616.03 532,616.03 532,616.03 0.00 994,036.01 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

398,801.19 0.00 398,801.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,772.86 0.00 0.00

21,513,210.17 4,506,467.52 26,019,677.69 90,357.00 2,820,518.76 2,820,518.76 2,820,518.76 0.00 17,344,862.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2022
Fecha Final: 31/10/2022
Ejercicio: 2022
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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